
RESOLUCION N* 01-M-DIC-1-0380 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Companías, según Resolución número 

91.1.5 3007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial número 732 de 23 de julto del mismo 
año, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 318 de la Ley de Compañías, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contr con 
informe anual de auditoría externa, 

Que, mediante Resolución número 00.Q.1CT 007 de 24 de abril del 2000, publicada en el Registro Oficial 
número 68 de 2 de mayo del 2000, se expiden las normas sobre los montos mínimos de activos que deben tener 

las compañías para someter sus estados financieros anuales al dictamen de auditoría externa obligatorra; 

Que, el artículo 325 de la Ley de Compañías, establece la sanción económica que deberá imponerse a las 

compañías que estando obligadas a contratar auditoría externa, no lo hicreren, 

Que, la compañía IMPORTADORA CREDITOS DEL SUR IGBH C.LTDA. no ha cumplido con la 

disposición legal de contratar auditoría externa por el ejercicio económico del año 2000 ; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la compañía 

IMPORTADORA CREDITOS DEL SUR IGBH C.LTDA. la multa de CUATRO DOLARES CON 

80/100 (US$ 4,80). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Independientemente de la sancion referida en el artículo anterior, de no 

contratarse la auditoría externa del ejercicio económico del año 2000 en el plazo de 15 días, contado a partir de 
la fecha de esta Resolución, la Superintendencia de Compañías ordenará la intervención de la empresa, en base a 
lo dispuesto en el artículo 325 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 

IMPORTADORA CREDITOS DEL SUR IGBH C.LTDA. en el domicilio de ésta, mediante copa 
original de la presente Resolución 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada esta Resolución, se emituiá el título de crédito respectivo y se 
procederá a la recaudación, en el término de la Ley 

COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Supermtendencia de Compañías, en 

Machala, 16 de Octubre del 2001 

SOPIRINCON, 
, , . Po 

7 ' PR 

PS 1 vas : 
> z A IS Me 

Curva e dba pr de 

Nue bras 4d 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR Pay UL YE JOA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

  

  

Zi. be Lioy 
SR. REPRESE 

  

TANTE LEGAL 

COMPAÑÍA: Exped 39137 IMPORTADORA CREDITOS DEL SUR IGBH C.LTDA. 

GUAYAS 000000 CIRCUNVALACIÓN NORTE 

MACHALA 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 

BOE 1:10 

EN7 7 122 -/0z0el 
ALAS id E 

st za Le re 
DAS 

UBICAN, 

Hebrih. . 

ult... 

LO EAPUE o, o : 
ELANTRO coo ln 
DENCIA LE Lab no SpA O 

  

     

 


